
ZARZĄDZENIE NR 94/2021 
WÓJTA GMINY SIEDLEC 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Siedlec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 1372 z póź. zm. )  
oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami (tekst jednolity  Dz. U. z 2021r. poz. 710 z późn. zm. ) 

zarządzam, co następuje : 

§ 1. 1. Przyjmuję Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Siedlec zwaną dalej 
„Ewidencją”. 

2. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji. 

§ 2. Wykaz obiektów wpisanych do Ewidencji położonych na terenie Gminy 
Siedlec  stanowią załączniki do niniejszego zarządzenia: 

1. Zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków stanowiące  załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia, 

2. Wykaz stanowisk archeologicznych stanowiące  załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, 

3. Wykaz kart układów urbanistycznych znajdujących  się pod ochroną 
konserwatorską miejscowości w gminie Siedlec stanowiące załącznik nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu 
Organizacyjno – Prawnego. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 57/2021 Wójta Gminy Siedlec z dnia 23 
czerwca 2021r. w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Siedlec. 

§ 4. Zarządzenie wraz z załącznikami podlega publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Siedlec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Siedlec 
 
 

Jacek Kolesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 14



Województwo: wielkopolskie

Powiat: wolsztyński

Gmina: Siedlec

Ulica:

Nr:

Nr działki:

1. Obiekt Układ urbanistyczny 2. Czas powstania

XIII w. - 1937 r.

Data wpisu:

Nr rejestru zabytków:

KARTA ADRESOWA ZABYTKU
3. Miejscowość

Karna

4. Adres

5. Przynależność administracyjna

6. Formy ochrony

7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata, albo mapa z zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym

GEZ

ewidencja zabytków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 1



2020-05-28

Maciej Urban

10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)

8. Historia, opis i wartości 9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji

11. Zatwierdzenie karty (podpis 

wojewódzkiego konserwatora zabytków)

* dotyczy zabytków niewpisanych do rejestru zabytków i nieujętych w 

wojewódzkiej ewidencji zabytków

Pierwsza wzmianka źródłowa o wsi Karna odnotowana jest już w 1238 r., związana z zapisem Obry i 
Jażyńca dla nowego klasztoru cystersów w Obrze. Świadkami tego aktu byli m.in. Andrzej i 
Dobiesław z Carny (Karnej) ze znacznego rodu Jeleni-Niałków (Jeleńczyków). W XIV i XV w. wieś 
należała do Szaszorów z Chorzemina, a później wywodzących się z tego rodu Godziszewskich i 
następnie, aż do początku XVII w. Jaromirskich. W XVII-XVIII w. wieś często zmienia właścicieli. 
Dopiero od 1752 r. dobra te stają się własnością Mielęckich. W latach 1825-1842 właścicieli majątku 
był Prot Mielęcki (1792-1867), major jazdy poznańskiej w powstaniu listopadowym. Jego syn, 
urodzony w Karnej płk Kazimierz Mielęcki (1837-1863) wsławił się w powstaniu styczniowym. Od 
1842 r. do 1863 r. Karna była własnością Jana hr. Bnińskiego, później zaledwie przez dwa lata 
Bronikowskich, aby w końcu stać się własnością niemieckiej rodziny von Wentzel. Posiadali oni 
także folwark w Belęcinie, z tego powodu w II poł. włości te połączono wybrukowaną i obsadzoną 
drzewami drogą o długości 6 km. Nieistniejący obecnie pałac w Karnej wybudowała prawdopodobnie 
rodzina Mielęckich. Około 1815 r. wieś liczyła 203 mieszkańców. Pod koniec XIX w. do folwarku 
Karna przynależało 2333 mórg ziemi, znajdowało się tutaj 12 domów zamieszkiwanych przez 194 
mieszkańców w tym 7 ewangelików, 186 katolików, 1 żyd. Zabudowa wsi znajdowała się jedynie przy 
drodze po północnej stronie majątku. Na pocz. XX w. w skład majątku wchodziło 617 ha ziemi, duża 
gorzelnia i płatkarnia, hodowano ok. 38 koni, 270 szt. bydła oraz 153 świnie. W 1927 r. w Karnej 
mieszkało 267 mieszkańców. W odrodzonej Polsce majątek Wentzlów popadł w zadłużenie wobec 
Skarbu Państwa i został rozparcelowany, a pałac wraz z częścią folwarku nabył jego dawny zarządca 
Ludwik Jazdon. Majątek objęto specjalną akcją osadniczą polskiego rządu. Ministerstwo Rolnictwa i 
Reform Rolnych opracowało projekt zagród dla chłopów nabywających ziemię. Nazywano je 
popularnie "poniatówkami" od nazwiska ministra rolnictwa, Juliusza Poniatowskiego. Domy w takich 
gospodarstwach budowano z drewna w konstrukcji sumikowo-łątkowej z elementów 
prefabrykowanych produkowanych przez Lasy Państwowe. Po przejęciu majątku Wentzla w 1936 r. 
procesem tym objęto również wieś Karna, co wpłynęło na jej obecny rozproszony charakter 
zabudowy. W ten sposób wydzielono tutaj około 90 nowych gospodarstw. Cała akcja trwała ponad 
rok. Do dnia dzisiejszego w Karnej zachowało się kilkanaście "poniatówek", część z nich 
przebudowana. W dawnym folwarku i pałacu w okresie okupacji Niemcy urządzili obóz pracy. 
Zrujnowany pałac i część zabudowań gospodarczych rozebrano po wojnie. Pozostaje dawny park 
pałacowy o niekwestionowanej wysokiej wartości przyrodniczej i historycznej. Poniżej archiwalne 
mapy: Mapa Prus Południowych D. Gilly, 1793 r.; Topographische Karte 1:25 000, XIX/XX w.

Pierwotny układ ruralistyczny wsi jest dobrze zachowany i 
czytelny. Zatarty układ przestrzenny dawnego zespołu 
pałacowo-parkowo-folwarcznego, gdzie nastąpiły ogromne 
zniszczenia. Pałac i większość zabudowań folwarcznych 
rozebrane. Park z dużą ilością wartościowych drzew 
zupełnie niepielęgnowany, zarastający i zdziczały. 
Częściowo zachowana brama wjazdowa na teren zespołu 
oraz obok niej w dość dobrym stanie ceglana stodoła 
folwarczna. Pierwotna zabudowa wiejska niezachowana, 
obecnie w ich miejscu późniejsze zabudowania 
gospodarstw wiejskich. W rozproszeniu na dawnych polach 
majątku Karna zachowanych kilka gospodarstw 
drewnianych tzw. "poniatówek" z lat 1936-1937. W bardzo 
dobrym stanie zachowana brukowana droga z aleją drzew z 
k. XIX w. prowadząca do Belęcina.

Postulaty konserwatorskie:
Kształtowanie nowej zabudowy w poszanowaniu do 
gabarytów i formy zabudowy historycznej. Utrzymanie linii 
zabudowy. Zakaz stawiania blaszanych garaży i 
betonowych płotów z prefabrykatów. Pielęgnacja i 
odtworzenie nasadzeń przydrożnych i zagrodowych (lipy, 
dęby, jesiony). Inwentaryzacja zieleni parku pałacowego i 
przeprowadzenie podstawowych prac pielęgnacyjnych. 
Inwentaryzacja i objęcie ochroną konserwatorską 
zabudowań tzw. "poniatówek". Objęcie ochroną 
konserwatorską parku pałacowego i stodoły folwarcznej 
oraz brukowanej drogi do Belęcina. Prowadzenie prac 
budowlanych przy zabytkach wyłącznie w uzgodnieniu z 
urzędem konserwatorskim.

Stan zachowania: zły

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 2



Województwo: wielkopolskie

Powiat: wolsztyński

Gmina: Siedlec

Ulica:

Nr:

Nr działki:

1. Obiekt Układ urbanistyczny 2. Czas powstania

XV w. - pocz. XX w.

Data wpisu:

Nr rejestru zabytków:

KARTA ADRESOWA ZABYTKU
3. Miejscowość

Kopanica

4. Adres

5. Przynależność administracyjna

6. Formy ochrony

7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata, albo mapa z zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym

GEZ

ewidencja zabytków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 3



2020-05-28

Maciej Urban

10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)

8. Historia, opis i wartości 9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji

11. Zatwierdzenie karty (podpis 

wojewódzkiego konserwatora zabytków)

* dotyczy zabytków niewpisanych do rejestru zabytków i nieujętych w 

wojewódzkiej ewidencji zabytków

Kopanica otrzymała prawa miejskie prawdopodobnie już w drugiej połowie XV w. Przywilej lokacyjny 
potwierdził Zygmunt III Waza w 1595 r. Rozplanowanie miasta dostosowano do wcześniejszego 
układu okolnicy i skupiało się wokół owalnego placu (ob. Stary Rynek). Na jego obrzeżach 
powstawały zagrody, początkowo drewniane, później konstrukcji szkieletowej, a od połowy XIX w. 
murowane. Z północno-zachodniego narożnika rynku wychodziła ulica Zamkowa w kierunku dawnej 
przeprawy przez Obrę oraz grodu w Wielkiej Wsi. Kościół zlokalizowano po prawej stronie drogi 
odchodzącej z rynku na północny wschód. W 1641 r. starosta kopanicki Lampart Sierakowski założył 
miast Lampartopol, na gruntach bezpośrednio przylegających do Kopanicy od południowego 
zachodu. Miasto zasiedlili sukiennicy wyznania ewangelickiego. Centrum nowego miasta wyznaczał 
kwadratowy rynek połączony komunikacyjnie ze starą Kopanicą. Od wschodniej pierzei nowego 
rynku odchodziły dwie drogi w kierunku Chobienic i Żodynia. Nowe osadnictwo rozwijało się także 
wzdłuż dróg dojazdowych. Dynamiczny rozwój miast przerwała wojna szwedzka w poł. XVII w. W 
1871 roku w Kopanicy było 122 domów i 930 mieszkańców z czego 460 ewangelików, 508 katolików 
i 15 żydów. Miasto Lampartopol funkcjonowało niezależnie do końca XVIII w. W 1859 r. na północny 
zachód od nowego rynku wybudowano obecny kościół ewangelicki. W 1885 r. na miejscu 
drewnianego kościoła z 1688 r. wzniesiono kościół murowany. Na północy miasta zlokalizowane były 
winnice, sady i wiatraki. Po wschodniej stronie w II poł. XIX w. załażono cmentarz katolicki i 
ewangelicki. Na północno-wschodnim przedmieściu wykształcił się pod koniec XVIII w. dodatkowy 
trójkątny plac miejski. Na początku XX w. zbudowano przy nim szkołę ewangelicką i siedzibę 
bractwa kurkowego, a nieco dalej piętrowy budynek szkoły katolickiej. Kolejną istotną zmianą w 
krajobrazie miasta było doprowadzenie linii kolejowej z mostem nad Obrą oraz wybudowanie dworca 
w 1905 r. na północny wschód od miasta. Mieszkańcy głównie zajmowali się hodowlą bydła i trzody 
chlewnej oraz uprawą winorośli i chmielu. Dawny charakter miejsko-wiejski Kopanicy przypominają 
niektóre okazałe domy o szerokich bramach prowadzących do gospodarstw usytuowanych w głębi. 
Zabudowa starszej części miasta jest pierzejowa, przeważnie parterowa z dachami dwuspadowymi 
usytuowanymi kalenicą wzdłuż drogi. W nowszej części na przedmieściach rozproszona. Na 
początku XX w. w krajobrazie miasta dominowały wieże dwóch kościołów. Oś centralnej drogi (ul. 
Poniatowskiego) przebiegającej od Starego Rynku do Wolsztyna akcentuje budynek szkoły 
katolickiej. Kopanica utraciła prawa miejskie w 1934 r. Miejscowość jest bardzo cennym zabytkiem 
urbanistyki XV-XX w. Poniżej archiwalne mapy.
Mapa Prus Południowych D. Gilly, 1793 r.; Topographische Karte 1:25 000, XIX/XX w.

Pierwotny układ ruralistyczny dawnych miast Kopanica i 
Lampartopolu jest dobrze zachowany i czytelny. 
Zachowane kilka reliktów w bardzo złym stanie 
szkieletowych zabudowań gospodarczych z XIX w. (ul. 
Poniatowskiego 50, oraz poza ewidencją zabytków kilka 
budynków gospodarczych w głębi parceli przy Starym 
Rynku). Bardzo dobrze zachowana zabudowa pierzejowa 
historycznego centrum przy 3 placach miejskich. Część 
domów z cenną, historyczną stolarką drzwiową. Domy 
zachowały pierwotne bryły, jednak poddawane są pracą 
modernizacyjnym i zmianie wyglądu w sposób chaotyczny i 
niekontrolowany.  Obecnie wiele domów zostało 
ocieplonych i wtórnie otynkowanych. 

Postulaty konserwatorskie:
Kształtowanie nowej zabudowy w poszanowaniu do 
gabarytów i formy zabudowy historycznej. Używanie 
tradycyjnych materiałów budowlanych stosowanych w 
zabytkowym budownictwie. Utrzymanie linii zabudowy. 
Zakaz stawiania blaszanych garaży i betonowych płotów z 
prefabrykatów. Wykonanie szczegółowego studium 
historyczno-urbanistycznego miejscowości w celu 
uzyskania wytycznych do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Prowadzenie prac 
budowlanych i konserwatorskich przy zabytkach wyłącznie 
w uzgodnieniu z urzędem konserwatorskim. Objęcie układu 
urbanistycznego obszarową ochroną konserwatorską na 
podstawie wpisu do rejestru zabytków lub zapisów w MPZP.

Stan zachowania: dobry

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 4



Województwo: wielkopolskie

Powiat: wolsztyński

Gmina: Siedlec

Ulica:

Nr:

Nr działki:

1. Obiekt Układ urbanistyczny 2. Czas powstania

XIII-XX w.

Data wpisu:

Nr rejestru zabytków:

KARTA ADRESOWA ZABYTKU
3. Miejscowość

Siedlec

4. Adres

5. Przynależność administracyjna

6. Formy ochrony

7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata, albo mapa z zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym

GEZ

ewidencja zabytków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 5



2020-05-28

Maciej Urban

10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)

8. Historia, opis i wartości 9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji

11. Zatwierdzenie karty (podpis 

wojewódzkiego konserwatora zabytków)

* dotyczy zabytków niewpisanych do rejestru zabytków i nieujętych w 

wojewódzkiej ewidencji zabytków

Wieś Siedlec została założona na prawie średzkim w 1257 r. przez cystersów z Obry, na mocy 
przywileju księcia Przemysła I. W tym samym czasie założono i uposażono parafię. W kolejnych 
wiekach miejscowość cały czas należała do opata z Obry. W 1641 r. we wsi powstała szkoła, w tym 
też okresie następował rozwój przestrzenny zabudowy wiejskiej wokół placu przed kościołem. Pod 
koniec XVIII w. zabudowa koncentrowała się przy drodze na południowy-wschód od kościoła (ul. 
Wolsztyńska) oraz w kierunku północno-wschodnim (ul. Lipowa). Po kasacie klasztoru w 1835 r. 
wieś stała się własnością pruskiego rządu i stanowiła część państwowego majątku Kaszczor. 
Nastąpił dalszy dynamiczny rozwój osadnictwa. Według spisu urzędowego z 1837 roku Siedlec liczył 
237 mieszkańców, którzy zamieszkiwali 28 dymów (domostw). Zabudowa początkowo drewniana o 
konstrukcji zrębowej lub szkieletowej wypełnianej gliną, była w II poł. XX w. systematycznie 
zastępowana budynkami murowanymi. Co najmniej od k. XVIII w. po północnej stronie wsi, na końcu 
ul. Polnej znajdował się jedyny we wsi wiatrak koźlak (rozebrany po 1945 r.). Z końca XVIII w. 
pochodzi stara plebania (niegdyś o cechach barokowych, obecnie w zniekształconej formie) oraz 
boczna barokowa brama w ogrodzeniu terenu kościelnego (zniekształcona obecnie). Nową okazałą 
plebanię naprzeciwko kościoła zbudowano w 1880 r. Najbliższa centrum zabudowa przy ul. 
Piaskowej powstawała pod koniec XIX w. Na przełomie XIX i XX w. po zachodniej stronie terenów 
kościelnych, przy ob. ul. Zbąszyńskiej i Szkolnej powstały nowe obiekty publiczne - stara szkoła ob. 
przedszkole (1890), i nowa szkoła (1910). W tym czasie zabudowa włościańska przy placu 
centralnym uzyskała charakter niemal małomiasteczkowy. Są to piętrowe domy mieszczące sklep 
(ul. Wolsztyńska 3) lub dawny zajazd (ul. Wolsztyńska 8). Drewniany kościół z 1772 r. rozebrano w 
1911 r., w jego miejscu wzniesiono świątynię murowaną (spaloną w 1945 r. następnie odbudowaną). 
Po jej wschodniej stronie znajduje się dawny folwark proboszczowski, obecnie zabudowany 
ceglanymi obiektami z 1924 r, które zastąpiły wcześniejsze budynki szkieletowe. W 1934 r. przy ul. 
Zbąszyńskiej zbudowano okazały piętrowy, kryty dachem mansardowym dom sióstr oblatek. 
Zabudowa wolnostojąca, w starszej części to przeważnie domy parterowe z poddaszem 
mieszkalnym, nakryte dachami dwuspadowymi pierwotnie krytymi dachówką ceramiczną. Dalszy 
rozwój zabudowy Siedlca następował już w XX w., w oddaleniu przy drogach dojazdowych. 
Poniżej archiwalne mapy.
Mapa Prus Południowych D. Gilly, 1793 r.; Topographische Karte 1:25 000, XIX/XX w.

Pierwotny układ ruralistyczny wsi jest dobrze zachowany i 
czytelny. Blisko centrum relikty najstarszej zabudowy. Przy 
ul. Lipowej 26 jedna chałupa z 3 ćw. XIX w. o konstrukcji 
zrębowej, a obok z tego okresu szkieletowy budynek 
gospodarczy (nieobjęty ochroną konserwatorską). Przy ul. 
Szkolnej 4 dom i stodoła konstrukcji szkieletowej z XIX w. 
Kilka budynków o ceglanych lub tynkowanych elewacjach z 
pocz. XX. Wiele domów poddano licznym przeróbkom - 
zmianie układu wnętrz, zmianie poszycia dachu np. na 
blachodachówkę, przebudowie otworów okiennych i 
drzwiowych. Obecnie powszechnie wykonywane jest 
ocieplenie budynków, które zatraca ich pierwotną dekorację 
architektoniczną, czego przykładem jest dawny zajazd przy 
ul. Wolsztyńskiej 8.

Postulaty konserwatorskie:
Kształtowanie nowej zabudowy w poszanowaniu do 
gabarytów i formy zabudowy historycznej. Używanie 
tradycyjnych materiałów budowlanych stosowanych w 
zabytkowym budownictwie. Utrzymanie linii zabudowy oraz 
tradycyjnych form ogrodzenia. Zakaz stawiania blaszanych 
garaży i betonowych płotów z prefabrykatów. Odtworzenie 
nasadzeń przydrożnych i zagrodowych (lipy, dęby, jesiony). 
Prowadzenie prac budowlanych przy zabytkach wyłącznie 
w uzgodnieniu z urzędem konserwatorskim. Objęcie 
ochroną konserwatorską lub translokacja szkieletowego 
budynku gospodarczego przy ul. Lipowej 26 jako reliktu 
najstarszej zabudowy Siedlca.

Stan zachowania: dobry

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 6



Województwo: wielkopolskie

Powiat: wolsztyński

Gmina: Siedlec

Ulica:

Nr:

Nr działki:

1. Obiekt Układ urbanistyczny 2. Czas powstania

k. XIV w - pocz. XX w.

Data wpisu:

Nr rejestru zabytków:

KARTA ADRESOWA ZABYTKU
3. Miejscowość

Chobienice

4. Adres

5. Przynależność administracyjna

6. Formy ochrony

7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata, albo mapa z zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym

GEZ

ewidencja zabytków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 7



2020-05-28

Maciej Urban

10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)

8. Historia, opis i wartości 9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji

11. Zatwierdzenie karty (podpis 

wojewódzkiego konserwatora zabytków)

* dotyczy zabytków niewpisanych do rejestru zabytków i nieujętych w 

wojewódzkiej ewidencji zabytków

Rejon był zamieszkiwany już w epoce brązu, o czym świadczy skarb wykopany pod wsią w końcu 
XIX w., m.in. brązowe pierścienie i fibule oraz urny. Pierwsza wzmianka źródłowa o wsi pochodzi z 
1394 r., kiedy miejscowość ta wymieniana pod nazwą „Chobenicz” składała się z trzech działów 
należących do rodzin Chobienickich, Blosów i Oganków. Dział rodziny Chobienickich pozostawał w 
ich rękach do ok. połowy XVI w. W 1520 r. jako właścicielka wymieniana jest Zofia Chobienicka. 
Blosowie i Ogankowie zarządzali swymi częściami do 1427 r., kiedy to Jerzy Jarogniewski przejął je 
we władanie. W 1458 r. uposażył on altarię św. Piotra w Okowach w miejscowej kaplicy (w 1425 r. 
uczynili to również Blosowie). Od poł. XVI w. do 1638 r. dawny dział Blosów był własnością braci 
czeskich. Pierwsze zabudowania wiejskie powstały w części wschodniej, przy drodze ze Zbąszynia 
do Siedlec. Rozbudowa wsi w kierunku południowym nastąpią dopiero w wieku XVIII, kiedy jej 
właścicielami byli już Mielżyńscy. Nowy pałac dla Józefa Mielżyńskiego wzniesiono ok. 1765 r. w 
północnej części wsi, zapewne w miejscu wcześniejszego dworu. Obok wybudowano także dwie 
oficyny i założono regularny park, później przekształcony na krajobrazowy (w całości objęty ścisłą 
ochroną konserwatorską). Józef Mielżyński ufundował budowę w 1778 r. nowego kościoła p.w. św. 
Piotra w Okowach, rozbudowanego następnie w latach 1928-1930. Na wschód od zespołu 
zlokalizowany jest folwark z obecną zabudową z przełomu XIX i XX w. Niegdyś gruntowe lub 
brukowane drogi wiejskie zostały wyasfaltowane po 1988 r. Zabudowa wsi początkowo skupiona w 
pobliżu majątku ziemskiego i kościoła, już pod koniec XVIII w. rozrastała się w stronę południową po 
dwóch stronach drogi prowadzącej do Kopanicy. Około 1880 r. Chobienice liczyły 47 domów i 418 
mieszkańców. Nie zachował się żaden relikt wcześniejszej zabudowy wsi. Obecnie są to domy 
murowane, w większości parterowe z dachem dwuspadowym, kalenicą usytuowane wzdłuż drogi. 
Kilka z budynków ujętych jest w ewidencji zabytków, lecz są one już częściowo przebudowane. Na 
początku XX w. wybudowano także domy kalenicowe po zewnętrznej stronie drogi stanowiącej 
południową granicę nowszej części parku dworskiego. W tym czasie uzupełniono także zabudowę w 
pobliżu kościoła, gdzie powstał obecny budynek plebani i szkoły. W latach 70-80 XX wieku w 
południowo-wschodniej części wsi zbudowano osiedle mieszkaniowe z kilku 2 piętrowych bloków, 
zakłócając od tej strony ekspozycję zespołu pałacowo-parkowego. Drogi dojazdowe do wsi niegdyś 
wszystkie obsadzane był alejami drzew. Najlepiej zachowana jest aleja prowadząca w stronę wsi 
Wojciechowo. Poniżej archiwalne mapy: 
Mapa Prus Południowych D. Gilly, 1793 r.; Topographische Karte 1:25 000, XIX/XX w.

Pierwotny układ ruralistyczny wsi jest dobrze zachowany. 
Historyczna zabudowa z XVIII w. niezachowana, pałac 
bliski ruinie, a oficyna z k. XVIII w. nieużytkowana. 
Zrewaloryzowany folwark cieszy się dużą popularnością. 
Zagrody wiejskie w przeważającej części z przełomu XIX i 
XX w., jednak przebudowywane i modyfikowane, 
poddawane licznym przeróbkom - zmianie układu wnętrz, 
zmianie poszycia dachu np. na blachodachówkę, 
przebudowie otworów okiennych i drzwiowych. Wiele 
domów zostało także ocieplonych i wtórnie otynkowanych.  

Postulaty konserwatorskie:
Kształtowanie nowej zabudowy w poszanowaniu do 
gabarytów i formy zabudowy historycznej. Używanie 
tradycyjnych materiałów budowlanych stosowanych w 
zabytkowym budownictwie. Utrzymanie linii zabudowy. 
Zakaz stawiania blaszanych garaży i betonowych płotów z 
prefabrykatów. W drogach dojazdowych do wsi ochrona 
istniejących i odtworzenie nasadzeń przydrożnych (lipy, 
dęby). Prowadzenie prac budowlanych przy obiektach 
ujętych w gminnej ewidencji zabytków wyłącznie w 
uzgodnieniu z urzędem konserwatorskim.

Stan zachowania: dostateczny

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 8



Województwo: wielkopolskie

Powiat: wolsztyński

Gmina: Siedlec

Ulica:

Nr:

Nr działki:

1. Obiekt Układ urbanistyczny 2. Czas powstania

pocz. XV w - k. XIX w.

Data wpisu:

Nr rejestru zabytków:

KARTA ADRESOWA ZABYTKU
3. Miejscowość

Boruja

4. Adres

5. Przynależność administracyjna

6. Formy ochrony

7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata, albo mapa z zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym

GEZ

ewidencja zabytków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 9



2021-09-22

Maciej Urban

10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)

8. Historia, opis i wartości 9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji

11. Zatwierdzenie karty (podpis 

wojewódzkiego konserwatora zabytków)

* dotyczy zabytków niewpisanych do rejestru zabytków i nieujętych w 

wojewódzkiej ewidencji zabytków

Pierwsza wzmianka o wsi pochodzi z 1409 roku, kiedy była własnością rycerską. Po rozbiorach 
Boruja została własnością domenalną państwa pruskiego. Osada została założona na płaskim, 
pokarczunkowym obszarze, wzdłuż nurtu rzeczki Szarki. Pierwotnie wieś była niewielką, 
kilkuzagrodową osadą. Wieś została powtórnie lokowana na prawie olęderskim w 1785 roku i wtedy 
napłynęła pierwsza fala olęderskich osadników. Dokumenty z 1566 roku mówi, że we wsi było 
wówczas 8 zagrodników, 5 rzemieślników i 3 komorników, gospodarujących na areale o łącznej 
powierzchni 7 łanów. Zabudowania można przypuszczać były rozlokowane wokół wiejskiego placu w 
formie owalnicy, którego pozostałości da się odczytać w północnej części wsi. Ten pierwotny układ 
zachował się do końca XVIII wieku, kiedy w wyniku podjętej przez państwo kolonizacji osadzono w 
Borui kolejnych 40 osadników. Nowopowstałe parcele o kształcie wąskich i głębokich prostokątów 
zostały wyznaczone po obu stronach drogi biegnącej w kierunku południowym. Ta rozbudowa 
zmieniła orientację wsi na południkową i osada nabrała kształtu typowej ulicówki z niezabudowanym 
placem wiejskim i pierwotnym nawsiem po stronie północnej. Dalszy rozwój, choć już mniej 
dynamiczny, nastąpił w końcu XIX wieku kiedy wieś rozbudowywała się w kierunku wschodnim i 
północno - wschodnim. Wzniesionych została wtedy kilkanaście niewielkich gospodarstw - przy 
drogach prowadzących do Starych Szarek i Kuźnicy Zbąskiej. W tym czasie zostały też zabudowane 
częściowo nawsie. W 1880 roku było już 101 domów mieszkalnych, 601 mieszkańców, w tym 298 
ewangelików i 283 katolików oraz 10 żydów. Historyczny układ przestrzenny, ostatecznie 
ukształtowany w trakcie rozwoju Borui w XIX wieku, jest nadal widoczny w terenie, gdyż XX-wieczne 
nawarstwienia są minimalne i nie wpłynęły na jego czytelność. Zabudowa charakteryzuje się dużą 
jednorodnością tak w zakresie rozplanowania działek siedliskowych jak i w zachowanej substancji 
zabytkowej, jej strukturze materiałowo - konstrukcyjnej i typologicznej. W większości zagród chałupa 
jest posadowiona na froncie - wąskiego i długiego siedliska. W zagrodach najstarszych, powstałych 
do połowy XIX wieku chałupa jest posadowiona szczytowo w stosunku do drogi, a w gospodarstwach 
założonych w drugiej połowie XIX wieku kalenicowo względem drogi. Budynki inwentarskie zajmują 
boki parceli, orientując się szczytowo do drogi, a jej tył zamknięty stodołą.  Charakterystycznymi 
elementami w krajobrazie wsi jest zieleń przydomowa, towarzysząca każdej zagrodzie. Były to 
najczęściej dwie lipy rosnące po bokach bramy wjazdowej. Przeważają budynek konstrukcji 
drewnianej zrębowej. Pod koniec XIX w. zaczęły już się pojawiać obiekty murowane, ale o podobnej 
bryle i układzie wnętrz. Poniżej archiwalne mapy.
Mapa Prus Południowych D. Gilly, 1793 r.; Topographische Karte 1:25 000, XIX/XX w.

Pierwotny układ ruralistyczny wsi jest dobrze zachowany i 
czytelny. Historyczna zabudowa zachowana w większości. 
W latach 70 i 80 XX w. w miejscu kilku wyburzonych 
gospodarstw powstały obiekty współczesne o cechach 
odmiennych od zabudowy tradycyjnej, co wprowadza 
dysharmonię w przestrzeni. Niektóre działki po 
opuszczonych siedliskach nadal pozostają niezabudowane. 
Wiele drewnianych domów poddano licznym przeróbkom - 
zmianie układu wnętrz, zmianie poszycia dachu np. na 
blachodachówkę, przebudowie otworów okiennych i 
drzwiowych, wymianie części ścian dewnianych na 
murowane (także już przed 1945 r.), Obecnie wiele domów 
zostało także ocieplonych i wtórnie otynkowanych.  Bardzo 
dobrze, dobrze zachowane i poddawane rewaloryzacji jest 
tylko kilka domów, które w ostatnim czasie zmieniło 
właścicieli.

Postulaty konserwatorskie:
Kształtowanie nowej zabudowy w poszanowaniu do 
gabarytów i formy zabudowy historycznej. Używanie 
tradycyjnych materiałów budowlanych stosowanych w 
zabytkowym budownictwie. Utrzymanie linii zabudowy oraz 
tradycyjnych form ogrodzenia m.in. płotów sztachetowych 
lub z żerdzi drewnianych. Zakaz stawiania blaszanych 
garaży i betonowych płotów z prefabrykatów. Odtworzenie 
nasadzeń przydrożnych i zagrodowych (lipy, dęby). 
Prowadzenie prac budowlanych przy zabytkach wyłącznie 
w uzgodnieniu z urzędem konserwatorskim.

Stan zachowania: dobry

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 10



Województwo: wielkopolskie

Powiat: wolsztyński

Gmina: Siedlec

Ulica:

Nr:

Nr działki:

1. Obiekt Układ urbanistyczny 2. Czas powstania

1744 r. - pocz. XX w.

Data wpisu:

Nr rejestru zabytków:

KARTA ADRESOWA ZABYTKU
3. Miejscowość

Nowa Tuchorza

4. Adres

5. Przynależność administracyjna

6. Formy ochrony

7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata, albo mapa z zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym

GEZ

ewidencja zabytków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 11



2020-05-28

Maciej Urban

10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)

8. Historia, opis i wartości 9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji

11. Zatwierdzenie karty (podpis 

wojewódzkiego konserwatora zabytków)

* dotyczy zabytków niewpisanych do rejestru zabytków i nieujętych w 

wojewódzkiej ewidencji zabytków

Wieś Nowa Tuchorza założona została na prawie olęderskim, na mocy przywileju królewskiego z 21 
października 1744 r. Powstało wtedy 25 gospodarstw dla 206 osadników sprowadzonych z centralnej 
Wielkopolski. Pierwotny teren zasiedlenia objął południową i środkową część obecnej wsi. 
Początkowo wieś nosiła nazwę Nowe Olędry, w odróżnieniu od Starych Olędrów czyli Staraj 
Tuchorzy założonej w 1703 r. Na mapach z końca XIX w. pojawia się nazwa wsi jako Lindenheim. W 
pierwszej poł. XIX władze pruskie założyły w północnej części wsi 9 nowych gospodarstw. Około 
1892 r. Nowa Tuchorza liczyła 22 mieszkańców (40 katolików, 186 ewangelików) i 34 domy. Ogółem 
areał nalężący do wsi liczył 211 ha, w tym 205 ha ziemi ornej, 21 ha łąk, 66 ha lasu.
Wieś wykształciła się w typie zabudowy rzędowej. Początkowo osady powstawały wyłącznie po 
zachodniej stronie drogi - po tej stronie zachowane są najstarsze domy. Pierwotnego układu nie 
zniekształcono przed 1945 r. Typowe gospodarstwo wsi starszego typu składało się z 3 budynków - 
chałupy i budynku gospodarczego po bokach szczytami do drogi oraz stodoły w głębi – ułożonej 
równolegle do drogi (nr 12, 18, 21, 22, 23, 27). Późniejsze domy sytuowane były już przeważnie 
kalenicowo (8, 13, 25 - murowany z 1895 r.). W Nowej Tuchorzy nie budowano dużych domów, a i 
same gospodarstwa były mniejsze niż w innych wsiach olęderskich. Budynki gospodarcze budowane 
były na planie wydłużonego prostokąta, parterowe z poddaszem użytkowym z dachem 
dwuspadowym konstrukcji krokwiowo-jętkowej, lub w większych obiektach konstrukcji stolcowo-
płatwiowej. Przeważnie używanym materiałem było drewno (sosna, dąb, niekiedy modrzew). Ściany 
budowano, na dębowej podwalinie, także kamiennej lub ceglanej rolce, zazwyczaj z 6 - 8 blochów 
(niekiedy tylko z czterech, z których każdy miał ponad 50 cm szerokości) w konstrukcji zrębowej 
zawęgłowanej na rybi ogon lub zrębowo-słupowej. W wielu przypadkach można też spotkać 
konstrukcję sumikowo-łątkową, rzadziej zaś konstrukcję ryglową wypełnioną słomą zaglinioną. Na 
przełomie XIX i XX w. nowe budynki powstawały już z cegły, ale o bryle i wewnętrznym 
rozplanowaniu podobnym do budynków drewnianych - dobrze zachowanym tego przykładem jest 
dom nr 25. Poniżej archiwalne mapy.
Mapa Prus Południowych D. Gilly, 1793 r.; Topographische Karte 1:25 000, XIX/XX w.

Pierwotny układ ruralistyczny wsi jest dobrze zachowany i 
czytelny. Dawna gruntowa nawierzchnia drogi wiejskiej 
została utwardzona po 1989 r. Przy drodze wycięto również 
liczne drzewa m.in. lipy. Historyczna zabudowa zachowana 
tylko we fragmentach. W latach 70 i 80 XX w. w miejscu 
kilku wyburzonych gospodarstw powstały obiekty 
współczesne o cechach odmiennych od zabudowy 
tradycyjnej, co wprowadza dysharmonię w przestrzeni. 
Niektóre działki po opuszczonych siedliskach nadal 
pozostają niezabudowane. Część obiektów historycznych 
poddano licznym przeróbkom - zmianie układu wnętrz, 
zmianie poszycia dachu np. blachodachówkę, przebudowie 
otworów okiennych i drzwiowych, wymianie części ścian 
drewnianych na murowane (także już przed 1945 r.), 
Obecnie wiele domów zostało także ocieplonych i wtórnie 
otynkowanych. W różnym stopniu zachowania jest 11 
obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków. Bardzo 
dobrze, dobrze zachowane i poddawane rewaloryzacji jest 
tylko kilka domów, które w ostatnim czasie zmieniły 
właścicieli i traktowane są jako obiekty letniskowe.

Postulaty konserwatorskie:
Kształtowanie nowej zabudowy w poszanowaniu do 
gabarytów i formy zabudowy historycznej. Używanie 
tradycyjnych materiałów budowlanych stosowanych w 
zabytkowym budownictwie. Utrzymanie linii zabudowy oraz 
tradycyjnych form ogrodzenia m.in. płotów sztachetowych 
lub z żerdzi drewnianych. Zakaz stawiania blaszanych 
garaży i betonowych płotów z prefabrykatów. Odtworzenie 
nasadzeń przydrożnych (lipy, dęby). Prowadzenie prac 
budowlanych przy zabytkach w uzgodnieniu z urzędem 
konserwatorskim.

Stan zachowania: dobry

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 12



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 94/2021 
Data dokumentu 2021-11-10 
Organ wydający Wójt Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 

Siedlec 
Identyfikator 
dokumentu 

21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-722436764 
Numer seryjny 112BAEF77F3B79E2B7B1EB4FEB93E6BF 
Osoba podpisująca Jacek Kolesiński - Wójt Gminy Siedlec\; Gmina Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 10.11.2021 11:38:58 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B762ED-9C83-4D36-A04A-C566F52E8AF1. Podpisany Strona 13


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2021-11-10T10:39:29+0000
	Polska
	Jacek Kolesiński - Wójt Gminy Siedlec; Gmina Siedlec
	Podpis organu wydającego akt prawny.




